e It

cope Eal hEriv:
NI\

AN AE Ed (N B 1
LN L g ik W TR

Ordenanza Nu
1/2

lofa Ligia. et At Rey. y Archivo
DLI¢06 - 8LYT
[iripiiegitiptr e HERab

Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia

267/2008

EL CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIVDAD DE USHUAILA

SANCIONA CON FUERZA DF
ORDENANZA

ARTICULO 1°- ASIGNAR el nombre “Veteranas del Beagle” al espacio verde
identificado catastralmente como F-112-1.

ARTICULO 2°.- ENCOMENDAR al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través del

area competente, coloque la sefalizacién correspondiente con el nombre del espacio
designado en el articulo precedente.

ARTICULO 3°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N> 4 999
SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 02/12/2015.- RN

.

co N\ . B

V) i

{ ’ /‘/ ‘e l li

lc.n) \ ﬁ NN Nt
/—' ' / ";‘ | ‘v ‘\ ]
/ Lic. NOELIABUTT e /N ﬁ
Secretaria 0 ' AN
/ ~oncejo Deliberante \\\ Du"ggg QEENTE ’
" CONGEJO DELIBERANTE Uk USHUMA
b QRIGINAL
kS COP

Lar Irlas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serin Argentinar



[ L

R I N O P ] i A s BT
\t' [} \\,:.ﬁ\é"/il‘} lher \‘\ [ b ik L BN S e BNl

Provincia de Tierra del Fuego, : T S © Apohi
OrdenanzaiNumerai: A998 Sur Jofa (pte JoT-Ae-Rey. y Archive

L . DA yo0 -8 X., . ) .
2/2 Republica Argentina umesemtsen "ik‘% ng fio de} Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres
Municipalidad de Ushuaia TITIRTANR Sl

USHUAIA,  79DIC 205

VISTO el expediente N° CD- 10044-2015 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesion ordinaria del dia
02/12/2015, por medio de la cual asigna el nombre “Veteranas del Beagle” al espacio
verde identificado catastralmente como F-112-1.

Que ha tomado intervencién el Servicio Juridico Permanente de esta
Municipalidad emitiendo Dictamen S.L.y T.N° 33 i /2015, recomendando su
promulgacion.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencion a
las prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por elio:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 4999 , sancionada por

el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesion ordinaria del dia 02/12/2015,
por medio de la cual asigna el nombre “Veteranas del Beagle” al espacio verde
identificado catastralmente como F-112-1. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.
ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.
Cumplido, archivar.

2072
DECRETO MUNICIPAL N° [2015.-

B\ /\

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas™



	Page 1
	Page 2

